1271 Oktober 22, Murcia.

Konzept (?) im Archivio di Stato di Brescia, Fondo di religione, Monastero di S. Faustino, regi-
stro 40 (A). — Abschrifi des 18. Jh. In der Biblioteca Nazionale Marciana Venezia, Cod. V 17 (=
2383) (Codex diplomaticus Brixiensis a loanne Ludouico Luchi Brixiensi monacho collectus),
p. 390-392 (B).

Zur Handschrift B vgl. Bluhme in Archiv 5, S. 613 ff.
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Winkelmann, Acta imperii inedita 1, S. 465 Nr. 380, aus B (nach Abschrift Bethmanns). — Zanel-
li, Giuramento di fedelta S. 125, aus A = Socarras, Alfonso X of Castile S. 268, Appendix 12.
BFW Nr. 5518.

Siehe auch DD 48, 52.

Das Stiick wurde auf Befehl des Konigs von P. de Regio ausgefertigt, vgl. Einleitung S. XXX.
Den Treueid leisteten auch Pavia, Vercelli, Toriona, Novara und Lodi: ... domnus rex Castelle
eius ambaxatores, scilicet comitem Guillelmum de Vinctimilliis et fratrem Oddemarium ordinis
fratrum Predicatorum, dilectos fideles et consciliares transmisit in Lombardia ad tractandum su-
per facto imperii, ad quod spirat; et factis pactis et conventionibus cum comuni Papie et sollemp-
niter cellebratis comune Papie in concordia fecerunt suos syndicos, scilicet domnos Laurengum
de Bucentauris iudicem et Gualteronum, quos ad presentiam domni regis Castelle ad iurandum
sibi fidelitatem tamquam imperatori duxerunt destinandos, qui moverunt ad eundum die Veneris
ultimo mensis lulii. Et domnus Bosius de Dovaria pro se et parte extrinseca de Cremona, comes
Ubertinus de Lando pro se et parte extrinseca Placentia, lacobus Tavernerius pro se et parte ex-
trinseca Parme, lacobus Tizonus pro se et parte extrinseca Vercellarum, Ribaldus Garnonus pro
se et parte extrinseca Terdone, Torellus Torniellus pro se et parte extrinseca Novarie, capitanei
partis extrinsece Laude, consimiles syndicos ad dictum domnum regem transmiserunt ... (4nna-
les Placentini Gibellini, MGH S5 18, S. 553; BFW Nr. 5516a; BFW Nr. 14560a).

Zu Lanfrancus de Suardis vgl. Liitke Westhues, Steuerstatuten S. 154 mit Anm. 74., zu Bosius de
Douaria vgl. Zanelli, Giuramento S. 122 ff.; Voltmer/Menant, Dovara S. 566 [f.

Alphonsus® dei gratia Romanorum rex semper augustus et Castelle, Tolleti®, Legionis,
Galicie, Sybilie®, Cordube, Murcie, Gehenni® et Algarbii rex nobilibus et discretis viris Lan-
franco de Suardis® potestati, consilio et comuni Pap(ie), dilectis fidelibus suis, suam gratiam
et bonam voluntatem. Discretos viros Lorechum’ Bucentaurum iudicem et Gualteronum
Rognam, nuncios et ambaxatores vestros nuper ad nostram presentiam accedentes letanter et
benigne® recepimus et diligenter omnibus et singullis" intellectis, que in conspectu nostro re-
ferre ac oferre prudenter et fideliter voluerunt, fidelitati vestre duximus presentium serie re-
spondendum, quod de' constantis et inmacullate’ fidei vestre sinceritate confisi, veluti quam
numquam a serviciis et devotione imperii temporis asperitas vel negotiorum permutatio al-
teravit, negocium imperii nostra alta mente suscepimus et illius, in cuius manu sunt negocia
omnium regum et principum orbis terre, nomine invocato, ad prosecutionem dicti negocii
celeriter intendimus et potenter. Et ecce cum per hoc divino culmini laudem, populo chri-
stiano quietem, vobis ac toti provincie Lumbardie* reformationem et statum pacificum cre-
dimus firmiter procurari, ad destinandum ad partes illas militum et ballisteriorum' honorabi-
lem et necesariam™ comitivam fecimus et facimus continuum apparatum fidelitati vestre
mandantes, citantes et solicitantes" attente, quatenus indubitanter® et pro firmo tenentes,
quod viccarium? nostrum, miliciam et ballistarios? remota causa et tarditate qualibet trans-
mittemus in solita fidei vestre constancia persistatis, credentes firmiter tamquam nobis que-
cumque predictus Lorenchus lator presentium, ambaxator vester, fidelis noster, super pre-